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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit ~-Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta-
Ministry of Culture, Youth &Sports

Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore / Regionalni Centar za Kulturno Nasledje / Bolge
Kiiltiirel Miras Merkezi / Regional Center for Cultural Heritage

Prizren

DATE/A: 01.11.2017
REFERENC-E: Nr. 366/2
PER/ZA/TO: D1:e]tor1a pér Urbanizém d or KK

Prizren -
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH: /
NGA/OD/FROM: Jusuf Xhibo - U.D. Dre )/
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pélqim pér renovim té kul

Né bazé t& Ligjit Nr. 02/L-88 pér Trashégimi Kulturore, neni 6 (paragrafi 7, 8 dhe 9), dhe né
bazé t& Ligjit Nr. 04/L-66 pér Qendrén Historike t& Prizrenit, neni 5 (paragrafi 1), 6 (paragrafi
1.4,2.3), 8,9 (paragrafi 2), 11, 16 (paragrafi 1 dhe 2), 17 (paragrafi 1), 21 (paragrafi 3), Qendra
Rajonale pér Trashégimi Kulturore né Prizren 1&€shon:

PELQIM

Investitorit Zylfikar Hoxha nga Prizreni, rruga “Mehmet Akif Ersoj“ nr._1 ipet

pajtimi pér renovimin-ndérrim té kulmit né ngastrén kadastrale nr. 03179-0 K.K. Prizren me
kéto kushte:

- Kulmi té keté pjerrtési t€ njéjté sikur kulmi ekzistues;
- Gjaté renovimit té kulmit nuk lejohet asnjé ndryshim né gabarit.



Arsyetim

Kérkesa e parashtruar nga investitori pér renovim t€ kulmit nga dispozicioni 1 kétij pélgimi
giendet brenda kufijve té Qendrés Historike t& Prizrenit. Bazuar né kompetencat e QRTK
Prizrenit t& caktuara sipas Rregullores pér caktimin e institucioneve publike té trashégimi;é
kulturore, vartése t&¢ Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, né cilésing e institucioneve
kompetente (Nr. 06/2017), respektivisht sipas Nenit 14. dhe 16, QRTK ka shqyrtuar léndén né
fjalé. Pas shqyrtimit t&¢ Komisionit pér shqyrtim dhe vlerésim té kérkesave dhe projekteve
konservuese, restauruese t& trashégimisé kulturore, &shté vlerésuar se jané plotésuar t& gjitha
kushtet pér aprovim té kérkesés.

Investitori &shté i obliguar q& t‘i p&rmbahet kushteve t€ prezantuara né€ projektin e
pérmendur.

Né rast se do t& veprohet ndryshe nga q& &shté prezentuar né projekt, investitori &shté 1
obliguar qé t& lajméron dhe t& kérkon shqyrtim dhe rivendosje lidhur me ndryshimet eventuale.
Né t& kundértén mirren masat ligjore pér t‘i eliminuar punimet né kundérshtim me projektin e

lejuar.



